令和 7 年９月

協会けんぽ京都支部加入事業所 様

全国健康保険協会京都支部

京都府イベント「ある古っ都」と連携した

事業所間対抗ウォーキングイベント「けんぽウォーク」のご案内

 平素は、全国健康保険協会（協会けんぽ）の事業に、格別のご理解ご協力を賜り、厚く御礼申

し上げます。

 例年、京都府主催で実施されているウォーキングアプリを活用したイベント「ある古っ都」が、

今年度も 9 月 18 日～12 月 21 日の期間で開催されます。

本イベントでは、アプリ内でのアンケート回答や目標歩数達成により、抽選でカタログギフト

や電子マネー等の景品が当たるチャンスがあるなど、従業員様の運動習慣定着に向けて、楽しみ

ながら参加いただけるイベントです。（詳しくは『2025 きょうと探検ウォーキング ある古っ都』

のチラシをご覧ください）

 また、京都府イベント「ある古っ都」と連携して、当支部加入事業所様専用の事業所間対抗イ

ベント「けんぽウォーク」（後援：舞鶴市）を、10 月 23 日～12 月 21 日の期間で開催いたします

（「ある古っ都」より 1 ヶ月短い開催となります）。事業所間対抗に加えて、自社（自チーム）内

での個人順位も確認できるようになります。（名前はニックネーム登録）

つきましては、参加ご希望の事業所様は、アプリのチーム設定を行いますので、裏面の『参加

申込書』に必要事項をご記入のうえ、9 月 30 日（火）１７時までに協会けんぽ京都支部までお送

りください。

お申込みをいただいた事業所様には、登録方法など操作に関するご案内を、10 月上旬にあらた

めてお送りいたします。

ご検討段階でのお申込みも可能ですので、ぜひこの機会に事業所内での運動習慣定着・健康づ

くりの取り組みにチャレンジしてみてください。

【お問い合わせ先】

全国健康保険協会（協会けんぽ）京都支部 企画総務グループ （担当）尾田・北島

ＴＥＬ ０７５－２５６－８６３０（音声案内②→④） (HP)

事業所間対抗ウォーキングイベント「参加」申込書
京都府主催の「ある古っ都」と連携した、協会けんぽ京都支部加入事業所対抗ウォーキング

イベント「けんぽウォーク」に、以下の事項に同意のうえ申し込みます。

●申込内容（参加を希望しない場合は提出不要です）

事業所記号（7桁 or8 桁） 事業所名称（※）

※名称が長い場合で略称がある場合は、１５文字程度を目安に記入をお願いします。

●連絡先情報

担当者所属部署・氏名 連絡先電話番号

●チーム数の設定、参加見込み人数

チーム数の設定 参加見込み人数

チーム    人

●事業所間の対抗での参加の場合、チーム数を１チームにしてください。

●事業所内で営業所対抗、部署対抗のようにチーム編成をした対抗イベントを企画される事業所様は、

チーム数を複数にしてください。なお、チーム編成をされる場合は１チーム５名以上・最大１０

チーム以内となるようにしてください。

●なお、アプリ上の複数チーム場合は「事業所名称＋アルファベット（Ａ、Ｂ、…）」と表示されます。

※全体の申込受付終了後、チーム数が多数となる場合はアプリ設定の都合により、

チーム数の調整（削減）をお願いする場合がありますのでご了承ください。

ＦＡＸ番号 ０７５－２５６－８６７０

申込期限

９月３０日（火）１７時

1. 事業所の名称を、京都府が「ある古っ都」の運営を委託しているＴＯＰＰＡＮ株式会社に提供すること。

2. アプリでの登録時に事業所の名称が、他の参加者から閲覧することができる状態になること。

参加申込事業所様には、１０月１０日（金）頃に、登録方法等に関するご案内を別途お送りい

たします。ご案内が届きましたら１０月２２日（水）までにアプリ上での登録をお願いします。

従業員の皆様への周知にご協力ください。